LVTHERVVS se ipse iactauit prophetam & Heliam Germanicum, teste *Cochlæo anno 1525.* Prædixit anno 1521, si duos adhuc prædicaret annos, fore vt euasceret Papa, Cardinales, Episcopi, Monachi, turres, campana, Missæ; prædicauit fere XXII. annis post, mortuus anno 1546. & illi sunt, eruntque. 2. Thomas Muncerus se Gedeonem venditaur; rusticos in arma vocauit; prædixit v. storiæ certam, globosque manicæ se excepturum. At illi cæsi, captus ipse securi percussus est. 3. Anno 1531, dixerunt diem iudicii instare; agri, aræque cessant; datus ad est dies; sed non iudicij nisi de sua falsitate. Teste *Cochlæo.*

CALVINVS sua sibi fata cecinit; vt supra ostendi.

AUTOR. In Romana Ecclesia sole clarior viget Prophetia, gratis data.

XIII. LVTHERI, lib. contra Anabaptistas, C O N -
F E S S I O est. *Fatemur plurimum esse boni Christiani; imò omne bonum Christianum; atque illinc ad nos deuenisse. Quippe fatemur, in Papatu veram esse Scripturam, verum baptismum, verum Sacramentum altaris, Veras Clauis ad remissionem peccatorum, verum prædicandi officium, verum Catechismum. Dico insuper sub Papatu veram Christianitatem, imò verum nucleum Christianitatis esse.*

CALVINVS *Inst. c. 10. §. 17.* S. Bernar-
dum *Pium Scriptorem. &c.*

AVTOR. Vera est CONFESSIO de Veritate Ecclesiæ Romanæ, Ethnicorum, Iudæorum, Hæreticorum, Turcarum. &c.

XIV. LUTHERO-CALVINISTARVM, omniumque hostium Ecclesiæ, infelix semper exitus fuit.

XV. Felix autem Prosperitas, cum Deo, Ecclesiæ veræ fuit, est, erit.

VII. DE CLERICIS.

QVÆSTIO XLI.

Rectene hi Clerici, isti Laici appellantur?

LUTHERO-CALVINISTÆ, quod rem attinet, haud negant, ministerium Verbi & Sacramentorum non ex æquo ad omnes pertinere: vocem tamen Cleri auersantur.

LUTHERVS lib de abroganda Msa priuata, par. 1. *Quo in nostra translatio habet? Non dominantes in Cleris, inter pretu incuria fait, qua fecit, in Clerum hoc loco intelligunt, quos nunc à Laicis discreuit in pia hominum transitio. Infra Hoc dixisse contenti sumus: Christianum populum esse simplicem; in quo prorsus nulla secta, nulla differentia personarum, nullus clericus, nullus Laicus, nullus natus, nullus rarus, nullus Monachus esse debeat.*

CALVINVS Instit. l. 4. c. 4. § 9. *Hæc appellatio aut errore, aut certo ex praua affectione nata est: cum tota Ecclesia Clerus, id est, hereditas Domini, à Petro dicatur: Idem ad 1. Pet. 5. Vtinam Patribus nunquam venisset in mentem, ut hac voce vterentur. Gal. 3. Omnes enim vos unum estis in Christo Iesu.*

AVTOR. I. Distinctio Clericorum & Laicorum est omnino Christi, Ioa. 15. *Ego elegi vos, scilicet turba.* 2. Est Apostolica, 1. Pet. 5. *Non Dominantes in Cleris.* 3. Est Canonica in descriptis à S. Cle-

mente Canonibus Apostolorum, Can. 3. 12. 15. 4. Est ea antiquissimorum Patrum, & Conciliorum: apud Bellarm. lib. de Clericis c. 1.

II Vnitatis & Simplicitas populi Christiani est, quæ describitur eph. 4. *Vnus Dominus, una fides, unum baptisma, unus Deus & Pater omnium.* Vt unum dicant, idem sentiant, & non sint in eis schismata. Hæc simplicitas procul à Lutheris calvinistis exulat. 2. Nec Cleri & Populi distinctio cum Vnitate ea pugnat magis, quam membrorum diuersitas cum Corporis Vnitate. 1. Cor. 12. *Si totum corpus oculus; ubi auditus? &c. Et si omnia essent unum membrum, ubi Corpus? Nunc autem multa sunt membra, unum autem corpus.* 3. S. Petrus uice, Cleri, alludit ad Leuitas, Deut. 18. Num. 18. à quibus fors natiuitatis transit ad Christianos forte Electionis.

SVASIONES contrariæ ex his conuertunt vltro.

QVÆSTIO XLII.

Ius Eligendi, Ordinandiq; Pastores, seu Ministros estne Populi, an Episcoporum?

LUTHERVS lib de potest. Papa. Illyricus & Centuriatores, Brentius, & Kemnicus &c. Itemq; CALVINVS Instit. l. 4. c. 3. §. 15. *Habemus esse hanc Legitimam ex Verbo Dei Ministri vocationem.* 1. *Ubi ex populi consensu & approbatione creantur, qui visi fuerint idonei.* 2. *Praesertim Electioni debent Pastores; ne quid per leuitatem, vel per mala studia, vel per tumultum à multitudine peccetur.* Voluntigitur: *Vocare & Eligere, Populi esse, Iure diuino; non Papæ, non Prælati, non Canonorum: 1. Ordinare*

nare verò, Pastorum tantum; sed nomine Populi, quem representant Pastores. Plura infra quaest. 44.

AUTOR. Iure diuino Potestas Eligendi Ordinandique est penes Episcopos solos. 1. Ita S. Scriptura, in meo *Antichristo part. 2. q. 13.* 2. Ita S. Cōcilia & S. Patres vniuersi. 3. Quod si Sacrum Clerum Eligere & Ordinare nefas est Sacerdotibus; quanto magis Laicis?

4. Et illius tam constans Ecclesiae est Consuetudo, vt à *Saculo non sit auditum*, Episcopum à non Episcopo ordinari: vt nec vlla vnquam hæretica licentia tale quid vsurparit. Lutherum Orthodoxus Episcopus ordinauit Sacerdotem; Episcopum nemo, nisi ipse. *Esse quia vult, sit Deus Alexander;* ait Laconicus Sarcasmus. Et ipse ictum se telo foemur adspiciens irrisit isto: *Ecce Deum Ammonium.*

5. Iple Calvinus Instit. l. 4. c. 3. § 16. *Licet nullum extet certum preceptum de Manuum Impositione; quia tamen fuisse in perpetuo vsu Apostolicis videmus, illa tam accurata eorum observatio, Precepti vice nobis esse debet.* Infra: *Hoc habendum est, non vniuersam multitudinem manus iusposuisse Ministros, id est, Sacerdotibus; nam Episcopos vocat Pastores.*

Iam sic argumentor. Non sunt veri Pastores, id est, Episcopi, qui nō sunt per manum Impositionem à veris Pastoribus ordinati: Atqui tales sunt Lutherus, Zyvinglius, Calvinus. &c. Ergo. Nam istud S. Hieronymi Epist. ad Euangrium approbat Calvinus: *Quid facit, excepti Ordinatione, Episcopus, quod Presbyter non faciat?*

6. Ordinationem Romano-catholicam nihili facit Calvinus Instit. l. 4. c. 5. § 3. *Ordinatio nihil est aliud, quam merum ludibrium.* Sic & Kemnitius: Ergo Lutheri, Caluini, &c. Ordinatio ipsis nulla fuit; & nec illis Sacerdotes fuerunt, nec Episcopi: neque à populo ordinari potuerunt.

Sequitur porro: Cū veros Episcopos non habuerint, nec veram Ecclesiam habuisse vnquam. Quia bene Calvinus Instit. l. 4. c. 3. § 4. *Sequuntur Pastores & Doctores, quibus carere nunquam potest Ecclesia. Est enim Ecclesia, ait S. Cypr. epist. 9 l. 4. plebs Episcopo adunata, & Pastori suo Grex adherens.* Hoc argumento S. Hieron. in Dialogo contra Luciferianos, Hiliarium hæreticum constrinxit.

Vnum super refugium est Caluino ibi d. *Apostolos postea quoque, vel saltem eorum loco Euangelistas interdum excitauit Deus, (vt Lutherum, ipsum, &c.) vt nostro tempore factum est. Talibus enim, qui Ecclesiam, ab Antichristi defectione reducerent, opus fuit. Munus tamen ipsum nihilominus Extraordinarium appello: Quia in Ecclesiis ritè constitutis locum non habet.*

AT, infelix effugium! Nam semel constituta à Christo Ecclesia ruere non potest: vtpote fundata supra Petram, nō arenam: quocirca nouis haud eget Apostolis: præsertim qui sine signis venerunt non missi; vti Lutherus, Calvinus, Arius, Mahumet. &c.

7. Denique, *Act. 14.* Paulus & Barnabas, Episcopi & Apostoli constituebant per ciuitates Presbyteros; non populus, non Magistratus ciuilis. Ad Titum l. *Huius rei gratia reliqui te Episcopum Creta, vt constituas per ciuitates Presbyteros.*

byteros; Sicut ego constitui tibi. Et Flacciani Cent. 1. l. 2. c. 2. primos Episcopos ab Apostolis esse constitutos fatentur.

QVÆSTIO XLIII.

Sitne Pastorum Electio immediate à Deo solo, aut ex carnali propagine?

IOAN. WICLEF & HVSS, teste Tho. Walden. l. 2. doctrina fidei. 39. & 40. Solius Dei esse aiebant, Pastores eligere. Quia solus nouit prædestinatos pios; quales Pastores oportet esse. Eorum articuli in Concilio Constantiensi Sess. 8. damnantur tales. *Prælatum præfatum & malum non habet potestatem super Fideles; Et, est æquiuocè Pastor, Et, Non electioni hominū, sed operibus electi oportet credere.*

AVTOR. Deus, 1. Reg. 10. elegit Saulem, at dein reprobum Christus Iudam; Ioan. 6. *Nonne ego vos XII. elegi, & unus ex vobis diabolus est?* Apostoli inter Diaconos, Act. 6. Nicolaum elegerunt præfulem. S. Patres consentiunt, improbos Episcopos esse tamen veros: vt Ioan. 11. *Cyphas, cum esset Pontif. anni; illius, prophetauit.* Electio autem per Sortes etfi. Act. 1. ab Apostolis vfurpata ex priuilegio, tamen recte ab Ecclesia est prorsus omiffa. Vide Bell. l. 1. de Clericis c. 6. De Luthero caluinianis Prædestinatis fileo. VVicleffizant.

II. HENRÆIS nascibatur Sacerdotes, Tribu Leuitica (mel à Deo ad d. destinatas; Benetune.

AVTOR. At Christianū non decebat Sacerdotium propago carnalis. I. Quia sunt Sacerdotes secundum ordinem Melchisedech. Hebr. 7. Ideoque sine patre, sine matre, sine Gentilogia. 2. Sic prædixit Isa. 66. *Asp. mam ex eis Sacerdotes & Leuitas. &c.* Aliud est, vt Sacrificium, sic & Sacerdotium, in Nouo Testamento;

QVÆSTIO XLIV.

Ius eligendi Papam & Episcopos. &c. An sit Populi de iure diuino?

LUTHERO-CALVINISTÆ supra q. 41. affirmant.

SVADENT istis. 1. Quia, ait Calvinus, veteres popularem electionem vsurpabant. Sicut in politicis, electio Regis est Populi. Cætera a gumenta colligit ex Luthero Bætio, Caluino, Illiricus l. de electione.

2. Quia, Matth. 16. *Tibi, vt Ecclesiam representanti, ait Aug. tract. 124. in Ioann. dabo claues. &c.* 3. March. 18. *Quicumque alligaueritis: Qui alii? Dic Ecclesia, id est, Populo.*

3. Episcopi sunt Ministri Ecclesie, non Domini: 1. Cor. 3. 1. Pet. 5. Ecclesia autem, 1. Tim. 3. est *Columna veritatis*: ergo penes hanc, non illos, summum est tribunal.

4. Quia, Act. 1. Tota Ecclesia, legit Matthiam & Barnabam; non Apostoli.

5. Act. 6. Multitudo credentium elegerunt Stephanum.

6. Act. 14. *Cum constituisent, χριστιανιστας, id est, elegerint per suffragia, illi per singulas ciuitates Presbyteros.*

7. Quia sic docet S. Cyprianus, & Conc. Nycanum, & II generale: E. sic vsus per 1300. annos in Ecclesia.

AVTOR. Electio non est Plebis vlllo iure.

1. Non diuino, patet in *Antich. isto part. 2. quest. 17. itemque supra q. 42.*

2. Adde, Hebr. 5. *Nemo sumit sibi honorem; sed qui vocatur, vt Aaron; qui à Moyle, non à Populo est electus.*

3. Iure diuino & naturali Episcopi sunt Pastores plebis: Act. 20. 1. Pet. 5. Nec controuertitur. At Pastorum est Pascere, id est, Regere; ad quod *Eligere* quoque pertinet.

4. Apo-

4. Apostoli ad procul distitas gentes mittebant Episcopos; ergo ipsi, non gentes, eligebant. Neque populus, præsens Apostolis, eligebant; quia vnus populus non potest alteri Pastorem eligere: vt cōtrā fingit Kemnitius absque testimonio villo.

5. Sic Concilia, & S. Patres.

6. Plura sequentur incommoda ex populari electione, *B. ll. c. 7.*

DICO AD I. Vsurpationis fuit surreptitia, ideo & sublata est. Nam postulatione testimonii à populo fiebat de vita eligendi, (vt esset tantò acceptior,) & degeneravit in Consuetudinem, Apostolicæ contrariam constitutioni.

AD II. Augustinus ideo ait Petrū in persona Ecclesiæ Claves accepisse, quia in eius utilitatem accepit, & transfusus ad posteros erat.